
quinta-feira, 24 de abril de 2008 1�
Diário Oficial Executivo 4
Período: 28.04.08 a 01.05.08

Objetivo: Participar do Seminário Territorial de ATER/Plano 

SAFRA.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,

SANDRA REGINA LUDWIG

SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA EM 

EXERCÍCIO

Portaria de Diária   nº 0297/2008

Nome: Raul José Franco Ferreira

Cargo: Coordenador de Pesca/SEPAq

Destino: Goianésia do Pará

Período: 28.04.08 a 01.05.08

Objetivo: Participar do Seminário Territorial de ATER/Plano 

SAFRA.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,

SANDRA REGINA LUDWIG

SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA EM 

EXERCÍCIO

Portaria de Diária  nº 0298/2008

Nome: Elias Marques da Costa

Cargo: Gerente de Gestão de Infra-Estrutura /SEPAq

Destino: Altamira-Pará

Período: 29 a 30.04.08

Objetivo: Visitar o espaço disponibilizado para a Unidade 

Regional e fazer dimensionamento do mesmo para eventuais 

projetos.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,

SANDRA REGINA LUDWIG

SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA EM 

EXERCÍCIO

Portaria de Diária  nº 0299/2008

Nome: Igor Vianna Sousa

Cargo: Assistente Administrativo /SEPAq

Destino: Altamira-Pará

Período: 29 a 30.04.08

Objetivo: Visitar o espaço disponibilizado para a Unidade 

Regional e fazer dimensionamento do mesmo para eventuais 

projetos.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,

SANDRA REGINA LUDWIG

SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA EM 

EXERCÍCIO

Portaria de Diária  nº 0300/2008

Nome: Claudionor Alexandre Barbosa da Silva

Cargo: Diretor de Desenvolvimento de Pesca/SEPAq

Destino: Breves

Período: 26 a 29.04.08

Objetivo: Participar do Seminário Plano SAFRA e PROGATER.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,

SANDRA REGINA LUDWIG

SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA EM 

EXERCÍCIO

PORTARIA

PORTARIA n° 0294 DE 23 DE ABRIL DE 2008

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no 

uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Tornar sem efeito a Portaria nº 0190/2008 publicada no 

DOE nº 31.139 de 01/04/2008, que concedeu Diária em 

favor do Servidor José Alexandre Santos do Nascimento 

nº 57189480/1.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

SANDRA REGINA LUDWIG

SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA EM EXERCÍCIO

ERRATA

Errata da Portaria nº 060/2008

PUBLICADO NO D. O. E. Nº  31106 de 13/02/2008

ONDE SE LÊ: 01.03.2008 a 30.03.2008

LEIA-SE: 25.03.2008 a 23.04.08

PORTARIA

PORTARIA Nº0304 DE 23 DE ABRIL DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, 

no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

DESIGNAR, a servidora MARIA DO ROSÁRIO OLIVEIRA 

LIMA, matricula nº13307/2 ocupante do cargo Gerente de 

Operações de Pessoas, para substituir SONIA MARIA DE 

ARAÚJO HESKETH, Coordenadora de Gestão de Pessoas, 

no período de gozo de férias a contar 05/05/08 a 03/06/08, 

conforme publicação em anexo.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E COMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, 

23/04/08.

SANDRA REGINA LUDWIG

Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura, Exercício.

PORTARIA

PORTARIA Nº0301 DE 23 DE ABRIL DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, 

no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

DESIGNAR, a servidora RUTH HELENA DE OLIVEIRA 

CARVALHO, matricula nº729264/1 ocupante do cargo Gerente 

de Serviços, para substituir AMANDA MORAIS BARROSO, 

como Agente de Desenvolvimento e Capacitação-ADC, da 

Portaria n°02 de 01/10/07.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E COMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, 

23/04/08.

SANDRA REGINA LUDWIG

Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura, Exercício.

PORTARIAS

Portaria de Suprimento de Fundo nº 0302/2008

Nome: Raul José Franco Ferreira

Cargo: Coordenador de Pesca/SEPAq

Matricula: 57190640/1

Objetivo: De custear despesas da viagem para Goianésia do 

Pará.

Natureza de Despesa: 3390-330

Valor: R$ 150,00 (Cento e Cinqüenta Reais)

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,

SANDRA REGINA LUDWIG

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA EM 

EXERCÍCIO

Portaria de Suprimento de Fundo nº 0303/2008

Nome: Claudionor Alexandre Barbosa da Silva

Cargo: Diretor de Desenvolvimento de Pesca/SEPAq

Matricula: 57193584/1

Objetivo: De custear despesas da viagem para Breves.

Natureza de Despesa: 3390-33

Valor: R$ 200,00(Duzentos Reais)

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,

SANDRA REGINA LUDWIG

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA EM 

EXERCÍCIO

PORTARIA Nº0580/08
PORTARIA Nº0580/08– SETER
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINAÇAS DA SETER, 
no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o processo nº72573/2008 –SETER.
RESOLVE:
REVOGAR a contar 01 de abril de 2008, a portaria 
nº2462/2007 – SETER, que concedeu a Gratificação de Tempo 
Integral – GTI a servidora MAISSA RODRIGUES TRAJANO, 
Agente Administrativo, matrícula nº5419.2139/2.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 18 de 
abril de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Diretora de Administração e Finanças/SETER

RESOLUÇÃO 002/08
A Comissão de Emprego do Estado do Pará, instituída pelo 
Decreto nº. 2.918, de 27 de outubro de 1994, no uso de 
suas atribuições legais e atendendo o disposto no artigo 4º. 
da Resolução de nº. 80 do Conselho Deliberativo do Fundo 
de Amparo ao Trabalhador – CODEFAT e considerando:A  
importância  da  execução das  atividades  inerentes ao Sistema 
Público de Emprego Trabalho e Renda no Estado do Pará.
RESOLVE:
Art.1º. Aprovar ,“ad referendum”, em caráter excepcional 
a prorrogação da execução do Plano de Trabalho de 2007 do 
Convênio Plurianual Único até 31.05.2008 no âmbito do Sistema 
Público de Emprego Trabalho e Renda.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.
Belém, 22 de abril de 2008.
Alberto Augusto Velho Vilhena Júnior
Presidente da CEEPA

ERRATA - PORTARIAS
ERRATA

PORTARIA Nº  413/2008-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, §1°, da Lei 
Complementar n° 057, de 06.07.2006,
CONSIDERANDO o afastamento do titular da Procuradoria-
Geral de Justiça, Dr. Geraldo de Mendonça Rocha,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Subprocurador-Geral de Justiça, área Jurídico-
Institucional ANTÔNIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA, 
para responder pelo expediente desta Procuradoria-Geral 
de Justiça no período de 07 a 24.02.2008, em razão do 
afastamento do titular.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 01 
de fevereiro de 2008.

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

Obs: Republicada por incorreções no DOE de 12.02.2008.
PORTARIA Nº 977/2008-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da 
Lei Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica 
do Ministério Público do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça de 2ª Entrância JORGE 


